UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:            / SGDĐT-VP
V/v vận động tham gia Ngày hội

hiến máu tình nguyện các Sở, ngành,

đoàn thể năm 2022

Hải Phòng, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT các quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận, huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 5844/UBND-VX ngày 28/11/2022 của UBND

thành phố về việc phối hợp thực hiện kế hoạch vận động hiến máu tình nguyện

năm 2022; các Văn bản của của Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện

thành phố: số 253/BCĐ ngày 03/10/2022 về việc đề nghị đơn vị phối hợp tổ

chức hiến máu tình nguyện để đủ chỉ tiêu; số 95/KH-BCĐ ngày 28/11/2022 về

việc tổ chức Ngày hội hiến máu tình nguyện các Sở, ngành, đoàn thể thành phố

và quận Hồng Bàng năm 2022, Sở GD&ĐT phối hợp với Ban Chỉ đạo vận động

hiến máu tình nguyện thành phố tổ chức “Ngày hội hiến máu tình nguyện” của

cán bộ công chức, viên chức và người lao động các Sở, ngành thành phố và

quận Hồng Bàng năm 2022.

Để Ngày hội thành công tốt đẹp, Sở GD&ĐT yêu cầu Trưởng phòng

GD&ĐT các quận, huyện chỉ đạo các đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý; Thủ

trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

 1. Công tác tuyên truyền, vận động

 Tuyên truyền về nghĩa cử cao đẹp của việc hiến máu cứu người; trách

nhiệm, quyền lợi, nghĩa vụ đối với công tác hiến máu tình nguyện và vận động

cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động trong đơn vị tình nguyện tham gia

Ngày hội hiến máu tình nguyện.

 2. Điều kiện đối với người tham gia hiến máu tình nguyện (Tiêu chuẩn

người hiến máu theo Điều 4, Mục ,1 Chương II Thông tư số 26/2013/TT-BYT

ngày 16/9/2013 của Bộ Y Tế).

          - Tuổi: Nam từ 18 - 60 tuổi , Nữ từ 18 - 55 tuổi;

          - Cân nặng : từ 45 kg trở lên;

          - Không mắc các bệnh tim mạch, gan, phổi, thận, ung thư, tiểu đường và

các bệnh lý về máu;

2

          - Không nhiễm các bệnh lây truyền qua đường đường máu: HIV/AIDS,

viêm gan B - C, sốt rét.

 3. Đăng ký hiến máu tình nguyện

 Các đơn vị căn cứ vào tình hình thực tế để vận động cán bộ, giáo viên,

nhân viên, người lao động tự nguyện đăng ký tham gia hiến máu (định hướng

mỗi đơn vị, trường học đăng ký theo số lượng đính kèm).

 Lập danh sách cá nhân đăng ký hiến máu tình nguyện (theo mẫu), gửi file

mềm về Văn phòng Sở GD&ĐT (người nhận: Đ/c Phạm Đức Tính, nhân viên Văn

phòng, email: phamductinh@haiphong.edu.vn, số điện thoại: 0904.185.683) trước

ngày 10/12/2022.

 4. Thời gian, địa điểm tham gia hiến máu tình nguyện

 - Thời gian: Từ 7h30’ đến 11h00’ ngày 17/12/2022 (thứ Bảy).

 - Địa điểm: Trung tâm Chính trị - Hành chính quận Hồng Bàng

(Số 06 Đường Hồng Bàng, Phường Sở Dầu, qận Hồng Bàng)

Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện tốt các nội

dung trên./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- UBND TP (để b/c);

- BCĐ vận động hiến máu TP (để p/h);

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

ĐỊNH HƯỚNG

mailto:phamductinh@haiphong.edu.vn

3

Số lượng vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động

 tham gia "Ngày hội hiến máu tình nguyện" năm 2022

STT Đơn vị
Định hướng

số lượng
Ghi chú

Khối Phòng Giáo dục - CĐGD quận - huyện

1 Thủy Nguyên 30

2 Vĩnh Bảo 20

3 Tiên Lãng 20

4 An Dương 20

5 An Lão 15

6 Kiến Thụy 15

7 Cát Hải 0

8 Hồng Bàng 20

9 Ngô Quyền 20

10 Lê Chân 30

11 Hải An 20

12 Dương Kinh 10

13 Kiến An  10

14 Đồ Sơn 10

  Cộng khối Phòng GD&ĐT 240

Khối các trường THPT và các đơn vị trực thuộc

A Khu vực nhà nước

I Hành chính

1 Sở GD&ĐT Hải Phòng 5

II Sự nghiệp công lập

1 Trung tâm GDTX Hải Phòng 3

2
Trung tâm Giáo dục kỹ thuật tổng hợp

Hướng nghiệp và Bồi dưỡng nhà giáo
3

3 Trung tâm Tin học Hải Phòng 1

4
Trường  Nuôi dạy trẻ khiếm thị  Hải

Phòng
2

5 Trường Khiếm Thính Hải Phòng 4

6 Trường THPT An Dương  8

7 Trường THPT An Lão  6

8 Trường THPT Bạch Đằng  6

9 Trường THPT Cát Bà  3

10 Trường THPT Cát Hải 2

4

11 Trường THPT chuyên Trần Phú 10

12 Trường THPT Cộng Hiền 4

13 Trường THPT Đồ Sơn 3

14 Trường THPT Đồng Hoà 4

15 Trường THPT Hải An 6

16 Trường THPT Hồng Bàng 6

17 Trường THPT Hùng Thắng 5

18 Trường THPT Kiến An  6

19 Trường THPT Kiến Thụy  6

20 Trường THPT Lê Chân 5

21 Trường THPT Lê Hồng Phong 6

22 Trường THPT Lê ích Mộc 6

23 Trường THPT Lê Quý Đôn 8

24 Trường THPT Lý Thường Kiệt 6

25 Trường THPT Mạc Đĩnh Chi  8

26 Trường THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm 4

27 Trường THPT Nguyễn Đức Cảnh 4

28 Trường THPT Ngô Quyền   8

29 Trường THPT Nguyễn Khuyến 4

30 Trường THPT Nguyễn Trãi 6

31 Trường THPT Nhữ Văn Lan 4

32 Trường PT Nội trú Đồ Sơn 3

33 Trường THPT Phạm Ngũ Lão 6

34 Trường THPT Quang Trung  6

35 Trường THPT Quốc Tuấn  5

36 Trường THPT Thái Phiên 8

37 Trường THPT Thuỵ Hương  5

38 Trường THPT Thuỷ Sơn 4

39 Trường THPT Tiên Lãng  5

40 Trường THPT Tô Hiệu  5

41 Trường THPT Toàn Thắng 5

42 Trường THPT Trần Hưng Đạo 5

43 Trường THPT Trần Nguyên Hãn  6

44 Trường THPT Vĩnh Bảo 5

B Khu vực ngoài nhà nước

I Sự nghiệp ngoài công lập

1 Trường PT Hai Bà Trưng 3

2 Trường PT Hermann Gmeiner 3

5

3 Trường PT Lý Thái Tổ 1

4 Trường PT Nguyễn Tất Thành 2

5 Trường THPT 25-10 2

6 Trường THPT An Hải 5

7 Trường THPT Anhxtanh 5

8 Trường THPT Hàng Hải 5

9 Trường THPT Hùng Vương 1

10 Trường THPT Lương Khánh Thiện 1

11 Trường THPT Lương Thế Vinh 3

12 Trường THPT Maricurie 3

13 Trường THPT Nam Triệu 5

14 Trường THPT Nguyễn Huệ 3

15 Trường THPT Phan Chu Trinh 1

16 Trường THPT Quảng Thanh 2

17 Trường THPT Tân An 2

18 Trường THPT Tân Trào 1

19 Trường THPT Thăng Long 5

20 Trường THPT Trần Tất Văn 3

21 Trường TH-THCS-THPT Hàng Hải 1 3

Cộng khối các trường THPT và trực thuộc 289

6

Mẫu danh sách đăng ký hiến máu tình nguyện

Tên đơn vị: ............................................................................................

DANH SÁCH

Các cá nhân đăng ký hiến máu tình nguyện năm 2022

TT Họ và tên Chức vụ Địa chỉ
Số điện

thoại

Số Chứng

minh thư

nhân dân

Chữ ký

ngươi

đăng ký

..........................., ngày ... tháng 12  năm 2022

                                THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

		2022-11-30T06:55:05+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-30T08:49:00+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-30T08:49:00+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-30T08:49:01+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-30T08:49:01+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!